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Sammendrag:

Det ble foretatt ledningsevnemålinger med pol-pol konfigurasjon
i DBH-10071 med a = 5, 10, 20, 50 og 100 m.

Hensikten med målingene var a kartlegge rnotstandsforholdene
omkring borhullet.

Målingene tyder på at kissonen fra 44 - 52 m er meget godt
ledende og at sonen er utholdende i strøkretningen.

Sonene mellom 120 og 170 m og sinkmalmsonen på 200 m synes
å være lite utholdende i strøkretningen og/eller relativt dårlig
ledende.

En svak økning av ledningsevnen mot bunnen av hullet kan skyl -
des en leder i forlengelsen av hullet.
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Nøkkelord C-* -borhullsmålinger
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Ved referanse til rapporten cppgis forfatter, tittel og rapportnr.
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INNLEDNING

På oppdrag fra Elkem-Spigerverket A/S Utførte NGU, Geofysisk

avdeling i tiden 9.-12. mai 1978 måling av tilsynelatende spesifikk

ledningsevne i DBH-10071 i Skorovas gruve.

DBH-10071 er 581 m dypt, det er boret fra gruva og påsatt i lodd i

punktet 220 S - 12 V. (NGU's stikningsnett fra tidligere bakkemålinger.)

Hensikten med målingen var å kartlegge motstandsforholdene omkring

borhullet.

TIDLIGERE UNDERSøKELSER

Med relevans for denne rapport har P. Singsaas utført elektromagnetiske

målinger i DBH-10071 (NGU-rapport nr. 1645).

Når det gjelder borhullets plassering i grubefeltet og hensikten med

boringene, henvises til denne rapport.

MÅLEMETODE

Målingene av tilsynelatende spesifikk ledningsevne ble utført som så-

kalte pol-pol målinger. Ved denne rnåletype blir en potensial- og en

strømelektrode plassert så langt bort fra måleområdet at de kan betrak-

tes som uendelig fjerne, mens en potensial- og strørnelektrode flyttes

langs borhullet med en innbyrdes avstand a. Rekkevidden ut fra bor -

hullet for disse målingene vil være av størrelsesorden avstanden a.
Målemetoden er uavhengig av eventuelle avvik på borhullet.
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MÅLINGENES UTFØRELSE

Den faste strømelektrode ble plassert i gruva ca. 500 m mot syd,
mens den faste potensialelektrode ble plassert ved gruveinngangen
ca. 450 m mot nord.

Borhullet ble målt med følgende avstander av a: 5, 10, 20, 50 og
100 m. Ved en slik variasjon av a vil en få et inntrykk av en even-
tuell leders utetrekning oileller avstand fra borhullet.

Det ble videre foretatt måling av strømelektrodens motstand til
fjernelektroden, dette for å få en kontroll på hvor i hullet det var
elektriske ledere.

Målingene ble til enkelte tider forstyrret av støy, noe som trolig
skyldes elektriske anlegg i gruva. Disse forstyrrelser gjorde at
målingene tok noe lengre tid enn normalt.

Det ble utført tilsammen 6 dagsverk (inkludert reisedager) for
1 mann fra NGU og arbeidsdager for hjelpemann fra oppdrags-
giver.

MÅLERESULTATER

Tilsynelatende spesifikk ledningsevne langs borhullet med varierende
elektrodeavstand a, er vist som kurver i pl. 1644-01.

Måleresultatene er korrigert for fjernelektrodenes plassering.

Strømelektrodens motstand til fjernelektroden er også vist som kurve
i pl. 1644-01.

Grunnen til at denne kurve ikke viser variasjon i elektrodemotøtanden
under 350 m, skyldes sannsynligvis økende støy mot bunnen av hullet.
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TOLKNING

Som pl. 1644-01 viser har en i borhullets øverste del store lednings-
evneanomalier. Den sterke stigningen opp mot toppen av hullet skyl-
des nok at Hovedmalmen ligger like over stollniyået.

Kurvene for a • 5 og 10 m viser meget høy ledningsevne mellom 40 og
55 ni. Denne høye ledningsevnen samsvarer med en til dels kompakt
kissone påtruffet i dette dyp. Denne sonen gir også klare anomalier
for de største avstandene av a, noe som tyder på at sonen er utholdende
i strøkretningen.

Mellom 120 og 170 m er det flere soner som gir ledningsevneanomalier
for de tre korteste avstandene av a. For a = 50 og 100 m derimot, vises
ingen økning av ledningsevnen i dette området, noe som tyder på at disse
soner er lite utholdende oileller relativt dårlig ledende. Dette gjelder
også sinkmalmsonen som ble påtruffet i 200 m dyp. Da ledningsevnen
på sinkmalmsonen ikke er kjent, kan en ikke avgjøre hvorvidt det er
dårlig ledningsevne eller liten utstrekning som bevirker at lednings -
evneanomalien forsvinner for de største avstandene.

Ellers er det nedover i hullet bare små lokale variasjoner i lednings-
evnen, unntatt mot bunnen av hullet hvor det for a = 50 og 100 m er en
svak økning av ledningsevnen.

Denne svake økning kan skyldes bl. a. en leder i forlengelsen av hullet.
Men en økning av selve bergartens ledningsevne i dette dyp vil også kun-
ne gi en hevning av kurvene for de største avstandene. Det må bemer-
kes at de elektromagnetiske målingene (NGU-rapport nr. 1645) også vi-
ser en svak økning mot bunnen av hullet.

På grunnlag av rekkevidden av ledningsevnemålingene kan ikke årsaken
til denne økning av ledningsevnen ligge mer enn maks. 50 m under hullet.

Disse målingene er uavhengige av et eventuelt avvik av hullet.
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KONKLUSJON

Kissonen fra 44 - 52 m er meget godt le4ende, målingen tyder og på
at sonen er utholdende i strøkretningen.

Sonene mellom 120 og 170 m og sinkmalmsonen på 200 m gir lednings-

evneanomalier bare for de minste avstandene av a, noe som tyder på
at sonene er lite utholdene og/eller relativt dårlig ledende.

En svak økning av ledningsevnen mot bunnen av hullet kan skyldes en
leder i forlengelsen av hullet. Denne eventuelle leders beliggenhet
synes å være maks. 50 rn under hullet.

Trondheim 24. april 1979.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
Geofysisk avdeling

Jac Xe..4
Einar Dalsegg

avd. ing
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